
21/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=912540&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00016/2021 (SRP) 
 

Às 06:39 horas do dia 17 de junho de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. LOURIVAL DE JESUS SEREJO SOUSA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 28532021,
Pregão nº 00016/2021. 

 
Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 55.523,3000
Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

 1 - FLANELOGRAFO

 2 - QUADRO BRANCO

 3 - CAVALETE

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: FLANELOGRAFO
Descrição Complementar: Flanelografo, flanelografo. CONFORME DESCRIÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 141,5600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
03/05/2021
16:52:27 - Volta de Fase para Julgamento

Cancelado
no

julgamento

18/05/2021
10:52:44 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Em face do ocorrido na fase de
convocação das empresas e pelas respectivas desclassificações pelo não

atendimento ao exigido no Edital e Termo de Referência.

Homologado 17/06/2021
06:39:36

LOURIVAL
DE JESUS
SEREJO
SOUSA

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: QUADRO BRANCO
Descrição Complementar: QUADRO BRANCO, MATERIAL FÓRMICA BRANCA BRILHANTE, ACABAMENTO
SUPERFICIAL MOLDURA ALUMÍNIO, COR MOLDURA NATURAL, FINALIDADE LANÇAMENTO INFORMAÇÕES, LARGURA
120 CM, COMPRIMENTO 100 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TRIPÉ DE ALUMÍNIO COM RODAS PLÁSTICAS,
COMPONENTES ADICIONAIS COM SUPORTE PARA APAGADORE LÁPIS EM ALUMÍNIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 169,4600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item



21/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=912540&tipo=t 2/2

Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
03/05/2021
16:52:27 - Volta de Fase para Julgamento

Cancelado
no

julgamento

18/05/2021
10:52:44 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Em face do ocorrido na fase de
convocação das empresas e pelas respectivas desclassificações pelo não

atendimento ao exigido no Edital e Termo de Referência.

Homologado 17/06/2021
06:39:36

LOURIVAL
DE JESUS
SEREJO
SOUSA

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: CAVALETE
Descrição Complementar: Cavalete, cavalete sustentacao (flip chart).CONFORME DESCRIÇÃO DO TERMO DE
REFERÊNCIA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 550,6300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
03/05/2021
16:52:27 - Volta de Fase para Julgamento

Cancelado
no

julgamento

18/05/2021
10:52:44 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Em face do ocorrido na fase de
convocação das empresas e pelas respectivas desclassificações pelo não

atendimento ao exigido no Edital e Termo de Referência.

Homologado 17/06/2021
06:39:37

LOURIVAL
DE JESUS
SEREJO
SOUSA

Fim do documento


